
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

17.10.2021 – XXIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Eugeniusz Korotasz (1rś m.) 

D: 10:30 + Helena Raszczyszyn (10rś m.) 

Sz: 12:00 + Stefania i Ludwik Kowalkowscy i rodzice z obu stron 

18.10.2021 – PONIEDZIAŁEK 

   

19.10.2021 – WTOREK 

Sz: 17:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

20.10.2021 – ŚRODA 

B: 17:00 + Eugenia i Józef Misa  

21.10.2021 – CZWARTEK 

D: 17:00 + Zofia i Stanisław Mykita (38rś m.) 

22.10.2021 – PIĄTEK 

Sz: 8:00 – Dantis 

23.10.2021 – SOBOTA – uroczystość św. Jadwigi Śląskiej  

Sz: 17:00 
– O Boże błog. dla Ziemowita Poliszewskiego z ok. 18-tych ur.  
   – intencja babci 

24.10.2021 – XXX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Zbigniew Pasierbski, Irena i Józef Mosiądz  

D: 10:30 + Stanisława i Stanisław Tomczyk oraz dziadkowie z obu stron 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna w 15 r. Sakramentu Małżeństwa Agnieszki i Rafała  
   Jankowiaków i z okazji imienin Rafała Marcina 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Niezwykła to sytuacja, kiedy Pan staje się sługą. Bóg oddaje się w ręce czło-

wieka, by móc stać się pokarmem, który możemy jeść. Tylko Bóg, który jest 
miłością, może to zrealizować. Tylko Bóg, który ustanowił Eucharystię, go-
rąco pragnie zasiąść z nami do stołu i z nami ją spożywać. Odkrywajmy, w jak 
wielkiej tajemnicy bierzemy udział. 

2. Intencja modlitewna na październik: Za wszystkich ochrzczonych o zaanga-
żowanie w ewangelizację i otwartość na misję poprzez dawanie świadectwa 
życia naznaczonego Ewangelią. 

3. Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Codziennie rozważamy ta-
jemnice Boże, wzywamy wstawiennictwa Matki Bożej i przedstawiamy Bogu 
sprawy własne, najbliższych i tych, którzy powierzają się naszej pamięci. Za-
chęcam i proszę o odmawiania różańca w rodzinach. To piękna praktyka, 
a przede wszystkim najpiękniejsze świadectwo wiary, kiedy to rodzina razem 
modli się za siebie. Każdego dnia zapraszam na nabożeństwo różańcowe 
o  godz. 17:00. Dzieci komunijne wraz z rodzicami spotkają się na różańcu 
w piątek w Szydłowicach. 

4. W minioną niedzielę podczas Dnia Papieskiego na fundusz stypendialny ze-
braliśmy do puszki kwotę 1273,01 zł. Bóg zapłać za ofiary!  

5. Zbliża się listopad, miesiąc szczególnej pamięci o naszych zmarłych. W naj-
bliższym czasie do naszych domów zostaną dostarczone kartki wypomin-
kowe. 

6. Jutro przypada wspomnienie św. Łukasza Ewangelisty, który zanim rozpoczął 
kroczenie drogą Pańską, był lekarzem. Tego dnia pamiętajmy o pracownikach 
służby zdrowia, o tych, którzy służą nam i opiekują się nami. 

7. W piątek 22 października wspominamy w Kościele św. Jana Pawła II oraz 73. 
rocznicę śmierci sługi Bożego kard. Augusta Hlonda, prymasa Polski. Ksiądz 
prymas nie tylko przewodził Kościołowi w Polsce w trudnych czasach, lecz 
także troszczył się o rodaków rozproszonych po całym świecie. Jest założy-
cielem Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej. 

8. W następną niedzielę 24 października rozpocznie się Tydzień Misyjny. Modli-
twą za posługujących na Misjach i ofiarą wesprzemy Papieskie Dzieło Mi-
syjne.    

9. Dziękuję Różom Różańcowym i wszystkim parafianom, którzy trwali na mo-
dlitwie podczas dni fatimskich w naszej parafii od maja do października w tym 
roku. Zapraszam już na kolejne 13 maja 2022 r. 

10. Zapraszam do współpracy w grupach modlitewnych i apostolskich naszej pa-
rafii: do Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do 
Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrzebujemy posłańców do współpracy 
w Parafialnym Programie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! 
Zapraszam do włączenia się w sposób aktywny w życie parafii. „Kto nie kocha 



własnej parafii, nie kocha Chrystusa! Kto szuka Chrystusa pomijając Kościół, 
traci czas!” 

11.  Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzi-
siejszą niedzielę. W Szydłowicach dziękujemy małżonkom Monice i Łuka-
szowi Andruchów za dekorację kwiatową. Na następną prosimy:  

*w Szydłowicach: Adam Szostak, Dorota i Zbigniew Majewscy, Bronisław 
Drozd, Piotr i Małgorzata Drozd, Paweł i Marta Drozd, 
*w Dobrzyniu: Alicja i Jan Pacholewicz, Alicja i Karol Pacholewicz, Beata i 
Marek Pawliszyn, Anna i Sławomir Krzywy, Mariola i Łukasz Kowalscy, 
*w Błotach: Aleksandra i Michał Kinaszczuk, Helena i Stanisław Rudzcy 

12. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny, miesięcznik Nowe 
Życie i miesięcznik Dobre Nowiny (bezpłatny).  

13. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości łask Bo-
żych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. 

14. Miłej i błogosławionej niedzieli. 
 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM  
• w poniedziałek 18 października – św. Łukasz, ewangelista; 

• w środę 20 października – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter, profesor Akademii 
Krakowskiej, patron profesorów, studentów, młodzieży i szkół katolickich, pomagał 
potrzebującym; 

• w piątek 22 października – św. Jan Paweł II (1920-2005), papież, teolog, filozof, przy-
jaciel artystów, naukowców, pielgrzym. 

 

 

MODLITWA PAPIEŻA FRANCISZKA NA ROK ŚW. JÓZEFA 

Witaj, opiekunie Odkupiciela, * i oblubieńcze Maryi Dziewicy. * 
Tobie Bóg powierzył swojego Syna; * Tobie zaufała Maryja; * 

z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. * 
O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam * i prowadź nas  

na drodze życia. * Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, * i broń 
nas od wszelkiego zła. * Amen. 

 
 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mk 10, 35-45) 

Przełożeństwo jest służbą   

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, zbliżyli się do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, 
chcemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, 
żebym wam uczynił?». Rzekli Mu: «Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli 
jeden po prawej, drugi po lewej Twojej stronie». Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co 
prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym 
Ja mam być ochrzczony?». Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do 
nich: „Kielich, który Ja mam pić, pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy 
również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie pra-
wej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy 
dziesięciu to usłyszało, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał 
ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, 
uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. 
Lecz kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym. A kto 
by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo 
i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie 
na okup za wielu». 

ROZWAŻANIE  
„Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup 

za wielu.” Mk 10, 45 W reklamach, których oglądamy dziesiątki każdego dnia, wszystko zdaje się 

być proste, idealne i zmierzające do szczęścia człowieka. Słyszymy raz po raz: „kup to a będziesz 

miał zdrowie, jedz tamto a kondycja Ci się poprawi, nabądź to a będzie Ci łatwiej...” Ogłupiony, 

zmanipulowany człowiek może dać się nabrać a potem szybko –  gorzko rozczarować. Szczęścia 

nie dają produkty, rzeczy materialne, ale wypełnianie planu Boga, który jest czytelny: KOCHAĆ! 

Co to znaczy kochać? Kochać, to służyć na wzór Syna Człowieczego, który nie przyszedł dla 

lepszego samopoczucia, realizacji kariery, ale by ratować człowieka. Zaproszenie Jezusa nie 

mieści się w kategorii marketingu współczesnego świata i dlatego, bywa odrzucane. Nie ma dla 

Niego miejsca w reklamach. Szkoda... Jednak tylko On z zaproszeniem do służby i swoim 

świadectwem da pokój sercom skostniałym, ciałom obumarłym.  

Pomyśl: Wyłącz dziś telewizor, weź do ręki Pismo Święte i posłuchaj Tego, który się nie narzuca, 

ale zawsze ma rację. 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

